РЕШЕНИЕ

13.06.2024                                                                                                                   № 111
О  рассмотрении  инициативы Районной Думы

муниципального    района     «Город   Киров     и

Кировский  район»   о   преобразовании       всех

поселений,  входящих  в состав муниципального

района   «Город    Киров     и  Кировский  район»

Калужской   области,    путем     объединения    и

наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа

и назначении публичных слушаний

В соответствии с частями 1, 3.1-1 статьи 13, частями 2-4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принициах организации местного смаоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое», Положением о публичных слушаниях в сельском поселении «Село Волое», утвержденным решением Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 23.05.2024 № 109, и в целях преобразования всех поселений, входящих в состав территории муниципального района «Город Киров и Кировский район» Калужской области, путем объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Рассмотреть инициативу Районной Думы муниципального района «Город Киров и Кировский район» о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Киров и Кировский район» Калужской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, выдвинутую решением Районной Думы муниципального района «Город Киров и Кировский район» от 06.06.2024 № 282 «О выдвижении инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Киров и Кировский район», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (далее Инициатива).
2. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Киров и Кировский район» Калужской области, путем объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» на 08.07.2024 в 10 часов 00 минут по адресу: Калужская область, Кировский район, с. Волое, ул. Молодёжная, д. 3 (зал Сельского Дома Культуры).
3. Определить адрес и контактную информацию для приема предложений по вопросу, вынесенному на публичные слушания: 249452, Калужская область, Кировский район, с. Волое, ул. Молодёжная, д. 5 (здание администрации) с 09:00 до 16:00 час ежедневно (перерыв на обед с 13:00 до 14:00), адрес электронной почты: voloekr12@mail.ru, контактный телефон 8 (48456) 74-1-46, уполномоченное лицо- Глава администрации сельского поселения «Село Волое» Аверьянова Светлана Ивановна.

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на администрацию сельского поселения «Село Волое».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения

                        Н.Г. Евсикова
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования «Сельское поселение

«Село Волое» Кировского района